

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia 23 de maig de 2007, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Il·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, Víctor SILES MARC, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 9/2007, corresponent al dia 9 de maig.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

ASSUMPTE PERSONAL

• **Recurs reposició Col·legi Educadores i Educadors Socials Catalunya**

2. Primer. *Estimar el recurs de reposició presentat pel Col·legi d'Educadores i Educadors Socials de Catalunya contra les bases de la convocatòria per a cobrir una plaça d'Educador/a Social aprovades per aquesta Junta sessió del dia 21 de març del 2007.*

Segon. *Rectificar la base segona de la referida convocatòria en la forma següent: Requisits dels aspirants: A més dels generals, per a prendre part a l'oposició serà necessari: a) Estar en possessió de la Diplomatura en Educació Social, o estar habilitat/da per l'exercici professional d'educador/a social pel Col·legi d'Educadores i Educadors Socials de Catalunya, en aplicació de la Llei 15/1996.*

Tercer. *Publicar en la forma adient i donar la corresponent publicitat a la present correcció de les bases de la convocatòria per a cobrir una plaça d'Educador/a Social d'aquest Ajuntament, obrint un nou període de presentació d'instàncies de 20 dies naturals partir de la publicació d'aquesta correcció en el BOPB, durant el qual els aspirants que ja hagin presentat la seva petició, podran optar entre mantenir-la o retirar-la, amb devolució en aquest cas dels drets d'examen ingressats.*

Quart. *Notificar aquest acord al Col·legi d'Educahores i Educadors Socials de Catalunya i als aspirants que han presentat la corresponent sol·licitud en el termini establert inicialment.*

• **Despeses eleccions locals 2007**

3. *Prestar conformitat a la relació aproximada de despeses i ingressos previstos per a la realització de les properes eleccions Locals, per als col·lectius de la Policia Local i la Brigada Municipal, a celebrar el 27 de maig de 2007, que complementa la relació de despeses i ingressos aprovades per aquesta Junta de data 9 de maig de 2007, que ascendeix a un total de 5.262 €, amb una aportació calculada de 1.963 € procedents de Delegació del Govern a Catalunya.*

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• **Impost sobre béns immobles**

4. *Exp. 06-3166. Estimar parcialment la reclamació presentada per la senyora Dolors Ballbé Gabau, referent a la devolució de la part corresponent dels rebuts d'IBI liquidats, corresponents als exercicis de 2002 a 2006, de les finques situades al carrer Pablo Picasso, 2, 1BJ01 i 10101, d'acord amb la rectificació de valors cadastrals aprovada per la Gerència Territorial del Cadastre A.M.B., i tornar la quantitat total de 660,26 €.*

Desestimar la sol·licitud de devolució de l'exercici 2001 donat que, segons l'article 66 de la Llei General Tributària, està prescrit.

5. *Exp. 07-4668. Estimar parcialment la reclamació presentada pel senyor Gabriel Gómez Romero, en representació de l'empresa Nagacri, SL i procedir a la devolució dels imports corresponents als rebuts d'IBI núm. 05/94313, per un import de 216,27 € i 05/940734, per un import de 199,58 €, corresponents a l'exercici 2005 de les finques situades als carrers Verge de Montserrat, 58 i Verge de Montserrat, 60, donat que s'han girat liquidacions als nous titulars segons declaració d'alteració per obra nova i divisió horitzontal tramitada per la Gerència Territorial del Cadastre.*

Per tal de procedir a l'esmentada devolució, caldrà aportar els originals dels rebuts així com núm. de compte corrent.

Així mateix, desestimar la reclamació relativa a l'exercici 2006 de l'IBI de les finques abans esmentades, ja que els rebuts van ser anul·lats, segons acord d'aquesta Junta núm. 14, de data 12 de juliol de 2006.

6. *Exp. 07-4918. Estimar la reclamació presentada pel senyor José SIRIA MARTIN, referent al pagament d'uns rebuts de l'IBI corresponents al segon semestre de 2006, liquidats en via executiva el 19 de desembre de 2006, que ja havien estat liquidats en via voluntària el 7 de novembre de 2006, de les següents finques:*

- *Cl Fontanella, 31, 10301. Tornar la quantitat total de 93,96 €, de les quals 89,49 € corresponen al rebut d'IBI núm. 06/1098819, i 4,47 € als recàrrecs.*

- *Cl Joan Miró, 9, 1S201. Tornar la quantitat total de 10,30 €, de les quals 9,81 € corresponen al rebut d'IBI núm. 06/1107995, i 0,49 € als recàrrecs.*

7. *Exp. 07-5150. Estimar la reclamació presentada per la senyora Laura Garcia Domínguez i pel senyor Carlos Leal Quesada i donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 07/1353817, de la finca situada al carrer Verge de Montserrat, 20 1 S1 24, per un import de 15,06 €, a nom del senyor Salvador Florido Guerrero, motivada per un canvi*

de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 13 de desembre de 2005 i aprovar la liquidació 07/1366225, pel mateix concepte i import a nom del senyor Carlos Leal Quesada, com a actual titular de la finca.

• **Impost sobre vehicles de tracció mecànica**

8. *Exp. 07-4693. Retornar 106,87 € al senyor Bartolomé Giménez Barcons de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-3165-MZ del que era propietari el senyor Giménez, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 10 de gener de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 142,50 €.*

9. *Exp. 07-4671. Atorgar al senyor José Mateos Marín, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius del vehicle matrícula B-5764-WV, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvalidesa en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment retornar-li 142,50 € del rebut núm. 1157356 de l'exercici 2007.*

10. *Exp. 07-4642. Retornar 50,62 € a la senyora Olga González Moraleda de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-4053-PX del que era propietari la senyora González, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 22 de febrer de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 67,50 €.*

11. *Exp. 07-3807. Retornar 62,85 € a la empresa Telcon S.A. de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-7264-UB del que era propietari Telcon S.A., va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 28 de març de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 83,80 €.*

12. *Exp. 07-4761. Retornar 220,38 € a la empresa Caufor Tour SL de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2006, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-7006-IZ del que era propietari la empresa Caufor Tour SL, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 06 de març de 2006, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2006 que era de 293,85 €.*

13. *Exp. 07-3817. Declarar la baixa del rebut núm. 1154738 de l'exercici 2007 per un import de 142,50 € i del vehicle matrícula B-2924-VD a nom de la empresa JDJ Serigrafia, S.A., en atenció, a què, va ser transferit el dia 8 de febrer de 2006.*

14. *Exp. 07-3811. Declarar la baixa del rebut núm. 1157365 de l'exercici 2007 per un import de 67,50 € i del vehicle matrícula B-5779-MM a nom de la senyora Mercedes Botello Martínez, en atenció, a què, va ser transferit el dia 25 de març de 2006.*

15. Exp. 07-3844. (1) Atorgar a la senyora M^a Sagrario Gallardo Almena, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius del vehicle matrícula B-1816-PF, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada, queda acreditada que es una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

(2) Procedeix incloure en el padró 2008 el vehicle matrícula B-0125-TH, en atenció a què, segons estableix la O.F. núm. 3 en el seu article 4 g), les exempcions previstes a les lletres f) i g) no seran aplicables als subjectes passius que en siguin beneficiaris per a més d'un vehicle simultàniament.

16. Exp. 07-3707. Retornar 15 € al senyor Manuel López Marchal, de l'impost de l'exercici de 2006 del vehicle matrícula 1416 BFR, examinada la documentació que s'adjunta, aquest vehicle va ser transferit el dia 15 de juny 2005, per tant procedeix la seva devolució.

17. Exp. 07-3742. Atorgar al senyor Carlos Montilla Chacón, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2008 i successius del vehicle matrícula 8414FMG, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvalidesa en grau igual o superior al 33 per 100.

18. Exp. 07-3741. (1) Retornar 128,71 € del rebut núm. 548925 de l'exercici 2004, 137,70 € del rebut núm. 805435 de l'exercici 2005, 142,50 € del rebut núm. 1031387 de l'exercici 2006 i 142,50 € del rebut núm. 1159223 de l'exercici 2007, del vehicle matrícula B-7764-OH, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, va ser atorgada l'exempció per aquesta Junta el dia 21 de febrer de 2007.

(2) Procedeix incloure en el padró 2008 el vehicle matrícula B-7764-OH, en atenció a què, segons estableix la O.F. núm. 3 en el seu article 4 g), les exempcions previstes a les lletres f) i g) no seran aplicables als subjectes passius que en siguin beneficiaris per a més d'un vehicle simultàniament.

19. Exp. 07-5052. (1) Atorgar a la senyora Maria Josefa Muñoz Garcia, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2008 i successius del vehicle matrícula 6067FPB, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvalidesa en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment no procedeix retornar 106,88 € de l'autoliquidació núm. 1365312 de l'exercici 2007, en atenció a què, segons estableix la O.F. núm. 3 en el seu article 4 g), les exempcions previstes a les lletres f) i g) no seran aplicables als subjectes passius que en siguin beneficiaris per a més d'un vehicle simultàniament.

(2) Procedeix incloure en el padró 2008 el vehicle matrícula B-2064-UD, en atenció a què, segons estableix la O.F. núm. 3 en el seu article 4 g), les exempcions previstes a les lletres f) i g) no seran aplicables als subjectes passius que en siguin beneficiaris per a més d'un vehicle simultàniament.

20. Exp. 07-5077. Retornar 106,87 € al senyor José Vázquez Bosch de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula 9625BFJ del que era propietari el senyor Vázquez, va ser baixa en la Prefectura

Provincial de Trànsit, el dia 2 de març de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 142,50 €.

21. *Exp. 07-4774. Atorgar al senyor Nadia Arbib, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius del vehicle matrícula 0221 FLJ, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvalidesa en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment retornar-li 142,50 € de l'autoliquidació núm. 1165612 de l'exercici 2007.*

22. *Exp. 07-3746. Atorgar al senyor José M^a. Cabrera Santiago, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004 i successius del vehicle matrícula B-2370-PV, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvalidesa en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment retornar-li 75,64 € del rebut núm. 542541 de l'exercici 2004, 80,95 € del rebut núm. 799708 de l'exercici 2005 i 83,80 € del rebut núm. 1025925 de l'exercici 2006.*

23. *Exp. 07-3728. Declarar la baixa del rebut núm. 1156484 de l'exercici 2007 per un import de 142,50 € i del vehicle matrícula B 4799 PU a nom de la senyora M^a. Angeles Garcia Guerra, en atenció, a què, va ser transferit el dia 29 de desembre de 2006.*

24. *Exp. 07-3761. Declarar la baixa del rebut núm. 1155933 de l'exercici 2007 per un import de 142,50 € i del vehicle matrícula B-4225-PV a nom de la senyora Carmen Molina Vallejos, en atenció, a què, va ser transferit el dia 28 de desembre de 2006.*

25. *Exp. 07-3779. Retornar 62,85 € al senyor Isaac Gea Martínez de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-2244-SS del que era propietari el senyor Gea, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 28 de febrer de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 83,80 €.*

26. *Exp. 07-3780. Retornar 33,75 € al senyor Fernando Ecurriola Roca de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-2591-LU del que era propietari el senyor Ecurriola, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 2 d'abril de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 67,50 €.*

27. *Exp. 07-3786. Retornar 62,85 € al senyor Manuel Arraez Rodríguez de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-6187-HT del que era propietari el senyor Arraez, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 9 de febrer de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 83,80 €.*

28. Exp. 07-3753. Declarar la baixa del rebut núm. 1146353 de l'exercici 2007 per un import de 177,55 € i del vehicle matrícula 3952 BRS a nom de Tallers Electricos Volta SL, en atenció, a què, va ser transferit el dia 29 de desembre de 2006.

29. Exp. 07-3758. Retornar 106,87 € al senyor Olimpio García Alonso de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2007, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-7650-NL del que era propietari el senyor Garcia, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 18 de gener de 2007, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2007 que era de 142,50 €.

30. Exp. 07-3732. Atorgar a la senyora Romina Llopis Sánchez, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius del vehicle matrícula 2380 FDB, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvàlida en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment retornar-li 142,50 € del rebut núm. 1144892 de l'exercici 2007.

31. Exp. 07-3737. (1) Bonificar el 100 per cent de la quota de l'impost, d'acord amb la O.F.M. núm. 3 article 5.b, del vehicle matrícula IB-7211-V, a nom del senyor Juan Lara Sanz, per l'exercici 2008 i successius, en atenció, a què, aquest vehicle des de el dia 25 de març de 2007 te una antiguitat de 25 anys, per tant no li correspon la devolució del rebut de l'exercici 2007.

32. Exp. 07-3721. Atorgar al senyor Juan José Bernardino Martínez, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius del vehicle matrícula C-6155-BPS, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació aportada queda acreditat que té la condició legal de minusvàlida en grau igual o superior al 33 per 100, consegüentment retornar-li 8,80 € del rebut núm. 1161762 de l'exercici 2007.

33. Exp. 07-3106. Retornar 165,10 € al senyor Yuriy Kyrpa, de l'impost de l'exercici 2007 del vehicle amb núm. bastidor WDB9034631P805297, en atenció a què, aquest vehicle es va intentar matricular a Ripollet i es tenia que matricular a Lloret de Mar, donat que el titular està empadronat en aquell municipi.

34. Exp. 07-3711. (1) Bonificar el 100 per cent de la quota de l'impost, d'acord amb la O.F.M. núm. 3 article 5.b, del vehicle matrícula B-8352-CW i del B-4803-CZ, a nom del senyor Luis Muñoz Garcia, per l'exercici 2004 i successius, en atenció, a què, aquest vehicle des de la data de la seva fabricació, te una antiguitat mínima de 25 anys. (2) Retornar al senyor Muñoz els imports dels rebuts que es relacionen a continuació:

EXERCICI	N.REBUT	MATRICULA	IMPORT
2004	549619	B8352CW	60,94 €
2005	806040	B8352CW	65,20 €
2006	1031975	B8352CW	67,50 €
2004	545440	B4803CZ	60,94 €
2005	802283	B4803CZ	65,20 €
2006	1028387	B4803CZ	67,50 €
TOTAL A RETORNAR			387,28 €

(3) Declarar la baixa dels rebuts de l'exercici 2007 núms. 1156487 i 1159759 d'importos 67,50 € cadascun dels vehicles B-8352-CW i B-4803-CZ respectivament, en atenció a què, els 25 anys d'antiguitat els tenen des de l'any 2004.

35. Exp. 07-3639. Declarar la baixa del rebut núm. 1157086 de l'exercici 2007 per un import de 142,50 € i del vehicle matrícula B-5466-NY a nom Rafael López Moya, en atenció, a què, va ser transferit el dia 25 de setembre 2006.

36. Aprovar la relació de baixes núm. 2007/44 baixes de rebuts per un import total de 8,80 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

37. Aprovar la relació de baixes núm. 2007/43 baixes de rebuts per un import total de 177,55 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

38. Aprovar la relació de baixes de rebuts que tenen un cobrament parcial per un import total de 273,54 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament, varen ser baixa o canviats de nom anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

• **Impost sobre increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana**

39. Declarar, d'ofici, la baixa de les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 330/2005 de 42,00 € i 331/2005 de 394,70 €, emeses a nom del senyor Blas MARTOS TIRADO i corresponents a la transmissió de la meitat de les finques del carrer de Sarrià de Ter núm. 60 10301 i l'aparcament núm. 1, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que la transmissió fou motivada per l'adjudicació de les finques com a conseqüència d'una sentència de divorci i, segons l'art. 105.3 de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquestes transmissions estan exemptes de pagament.

40. Exp. 06-13554. Acceptar la reclamació presentada pel senyor Francisco DIAZ CARBONELL i, atenent a la documentació presentada a l'efecte, declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 257/2007 de 753,39 €, emesa al seu nom i corresponent a l'extinció de condomini i adjudicació -a la senyora Pilar Sánchez Sánchez- de la finca del carrer de Maragall núm. 16 10204; en atenció a què, l'adjudicació de finques per extinció de condomini, no està subjecta al pagament de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana atès que no s'entén com una transmissió sinó com una concreció material i física, d'una quota preexistent, en un dels copropietaris. Això implica, no obstant, que, en la transmissió posterior, la data de propietat de la finca és la de l'adquisició i no la de l'extinció del condomini.

• **Recàrrec constrenyiment**

41. Exp. 07-5093. Tornar els següents imports al senyor BERETA SAMBA, ja que el rebut de la Taxa de recollida d'escombraries, va ésser baixa (JGL de 25 d'abril de 2007) i a la vegada va ser embargat per l'Organisme de Gestió Tributària:

Recàrrec Constrenyiment	Interessos	Costes	Total
8,03.-€	0,94.-€	1,55.-€	10,52.-€

LIQUIDACIONS PLUSVÀLUA

42. De conformitat amb la proposta d'Intervenció, aprovar les liquidacions de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2007 000270 001, de data 23 de maig de 2007, per un import de 70.928,30 €, que comencen pel núm. 336 fins el núm. 569.

OBERTURA COMPTE I CONNEXIÓ INTERNET AMB BANESTO

43. Vist l'informe emès per la Tresorera municipal i la proposta de la senyora VIERA, Regidora d'Hisenda, s'acorda l'obertura d'un compte operatiu d'ingressos i pagaments, amb l'entitat BANESTO, en la seva oficina ubicada a Ripollet, i l'aprovació del contracte corresponent.

LICITACIÓ PRÉSTEC

44. Iniciar els tràmits per contractar un préstec per import de 932.224'00 € destinat al finançament del projectes d'inversions inclosos en el pressupost d'enguany, sota les següents condicions :

Tipus d'interès..... EURIBOR a 3 mesos (revisió trimestral)

Termini..... 18 anys (inclosos 2 de carència)

Garantia..... Participació Tributs de l'Estat

Les propostes presentades s'entendran en ferm.

El termini de presentació es fixa en 10 dies hàbils a partir de la data de notificació d'aquest acord.

L'obertura d'ofertes es realitzarà el dia 6 de juny a les 12'30 hores

APORTACIÓ DEPARTAMENT EDUCACIÓ GENERALITAT CATALUNYA

45. Exp. 06-14576. Vist el que es preveu en el punt setè del document administratiu de cessió de terreny municipal destinat a la construcció d'una escola d'educació infantil i primària, s'acorda atorgar una aportació de 64.328'34 € al departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya, corresponent a l'import dels tributs i les taxes municipals liquidades amb motiu de l'atorgament de la llicència per a la construcció del CEIP Els Pinetons, a l'avinguda de Catalunya, 16, (exp. OM06-058-X1068).

46. Exp. 07-625. Vista la sol·licitud del senyor Víctor ARBOS i CODINA, Cap de secció d'obres i manteniment del Departament d'Educació de data 17 de gener de 2007, s'acorda atorgar una aportació de 7.776'76 € al departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya, corresponent a l'import dels tributs i les taxes municipals liquidades amb motiu de l'atorgament de la llicència per a la construcció de la coberta de la pista poliesportiva del CEIP Enric Tatché al carrer Pau Casals, 101 (exp. OM07-002-X036).

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

47. Vistes la proposta de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics:

a) Per necessitats socials:

(1) 100,- € a l'exp. 2000/423 (2) 240,- € a l'exp. 2003/310 (3) 162,- € a l'exp. 09.4676.06 (4)92,- € per necessitats socials de l'exp. 1999/268 (5) 50,- € a l'exp. 1999/275 (6) 85,- € a l'exp. 2003/535.

b) *Per colònies escolars:*

(1) 402,- € per al CEIP Anselm Clavé (2) 1.106,- € per al CEIP Enric Tatché (3) 120,- € per al CEIP Tiana de la Riba (4) 560,- € per al CEIP Martinet (5) 145,- € per al CEIP Josep M Ginesta (6) 1.418,- € per al CEIP Francesc Escursell.

REALITZACIÓ FASE I PLA CONVIVÈNCIA RIPOLLET

48. *Vist l'informe tècnic presentat per el coordinador del Pla Local per a la Convivència respecte l'aprovació de les despeses per la realització de la Fase I del projecte artístic dirigit per Dora García per aquest any 2007, s'examina la proposta de treball i el pressupost presentat, s'acorda encarregar-lo a la citada persona i aprovar la despesa amb import de 3.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a la partida, 09.121.226.00. Aquest pagament, que comprèn els serveis que s'indiquen a l'informe citat per l'any 2007, es realitzarà de la següent forma: un primer pagament de 1.500,00 € es farà efectiu a la formalització del contracte. La resta a la finalització del treball de la fase I i una vegada lliurat el document final.*

ASSUMPTES MERCAT MUNICIPAL

- **Adjudicació provisional parades núms. 1 i 2**

49. *D'acord amb la proposta del departament de Serveis Municipals, el dictamen favorable de la Comissió de Seguiment del projecte de remodelació del mercat, s'autoritza a la Sra. M. Carmen FONT MARTINEZ, per tal que, en règim d'adjudicació provisional, desenvolupi l'activitat de floristeria a les parades 1 i 2 del Mercat municipal, per un termini de temps que finalitzarà el dia 30 de juny de 2011.*

En el supòsit que, durant la vigència d'aquesta adjudicació provisional, es presenti una oferta interessada en la concessió de les parades indicades per la totalitat del termini fixat per a la resta de parades del mercat municipal, aquesta adjudicació provisional finalitzarà en el termini de sis mesos, comptats des de la data de notificació de l'acord de la concessió.

Aquesta adjudicació provisional es regularà pel contingut del plec de condicions aprovat pel Ple municipal, en sessió de data 24 de novembre de 2005 i pel vigent reglament de règim interior del mercat municipal.

Durant aquest exercici de 2007 es fixa una taxa mensual de 145,85 €, a més de la taxa anual per la recollida d'escombraries fixada a l'ordenança fiscal reguladora (OM 18). Aquest import es revisarà d'acord amb les previsions de les ordenances fiscals aprovades per a cada exercici posterior.

DEVOLUCIÓ FIANÇA

50. *Exp. E-06-13936. Aprovar la devolució, a FONE COMUNICACIONES, SL, de la garantia definitiva per import de 1.452,77 €, constituïda en data 28 de juny de 2001 per a la contractació del servei de subministrament i instal·lació dels equips necessaris per a la transmissió via ràdio de les senyals d'alarmes des de les dependències municipals a la central de la Policia Local de Ripollet, atès que es va produir la liquidació del referit contracte i haver transcorregut un any des de la recepció de les obres.*

Aquest acord restarà condicionat a la prèvia aportació, cas de no haver-se efectuat amb anterioritat, del document original acreditatiu de la constitució de la referida garantia.

DEVOLUCIÓ DIPÒSITS GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS

Vista la proposta dels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar les següents devolucions de dipòsits de garanties per llicències d'obres:

51. Exp. 07-2684. A *PROMOBOX 2006 S.L.*, representada pel Sr. Sergio Nevado Tamayo, devolució de 1.710,81 €, en concepte de lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat per les obres d'enderroc de la finca del carrer Sant Jaume núm. 10, atorgades per aquesta Junta en data 14 de juny de 2006, segons expedient núm. OM06-002-X088.

52. Exp. 07-3170. A la Sra. Juana COSTA ALONSO:

- Devolució de 300,50 €, en concepte de lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat per les obres d'ampliació d'un garatge en planta baixa i soterrani al carrer La Palma núm. 12, atorgada per la Comissió de Govern en data 3 d'octubre de 2001, segons expedient núm. 01-6742.
- Devolució de 120,20 €, en concepte de lliurament de residus d'enderroc i de construcció a lloc autoritzat per les obres d'ampliació d'un garatge en planta baixa i soterrani al carrer La Palma núm. 12, atorgada per la Comissió de Govern en data 31 d'octubre de 2001, segons expedient núm. 01-6742.
- Devolució de 300,50 €, en concepte de lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat per les obres d'ampliació de la planta baixa i addició de planta primera i sotacoberta destinades a locals sense ús determinat, al carrer La Palma núm. 12, atorgada per la Comissió de Govern en data 20 de febrer de 2002, segons expedient núm. 02-1003.
- Devolució de 120,20 €, en concepte de lliurament de residus d'enderroc i de construcció a lloc autoritzat per les obres d'ampliació de la planta baixa i addició de planta primera i sotacoberta destinades a locals sense ús determinat, al carrer La Palma núm. 12, atorgada per la Comissió de Govern en data 20 de febrer de 2002, segons expedient núm. 02-1003.
- Devolució de 300,50 €, en concepte de lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un edifici de locals sense ús determinat al carrer La Salut núm. 20, atorgades per la Comissió de Govern en data 19 de febrer de 2003, segons expedient núm. 02-11507.
- Devolució de 120,20 €, en concepte de lliurament de residus d'enderroc i de construcció a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un edifici de locals sense ús determinat al carrer La Salut núm. 20, atorgades per la Comissió de Govern en data 19 de febrer de 2003, segons expedient núm. 02-11507.

53. Exp. 07-4122. A *BONAVISTA 98 S.L.*, representada pel Sr. Primitivo Pérez Delgado, devolució de 1.458,00 €, en concepte de manteniment de la via pública, per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Pizarro núm. 16, autoritzades per aquesta Junta en data 27 d'abril de 2005, segons expedient núm. OM04-086-X1121.

54. Exp. 07-4123. A *BONAVISTA 98 S.L.*, representada pel Sr. Primitivo Pérez Delgado, devolució de 241,66 €, que es van dipositar per duplicat, en concepte de lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un

edifici plurifamiliar al carrer Pizarro núm. 16, autoritzades per aquesta Junta en data 27 d'abril de 2005, segons expedient núm. OM04-086-X1121.

LLICÈNCIES DE PARCEL·LACIÓ

Atorgar, de conformitat amb els informes annexats als respectius expedients, les següents llicències de parcel·lació, sense perjudici de tercers ni de les competències d'altres organismes, amb les prescripcions particulars que en tot cas es detallen i després del pagament dels drets corresponents:

55. Exp. 06-12172. Al Sr. Jaume MORET PÉREZ, per a la següent parcel·lació:

- **Parcel·les originals:** parcel·la de 2.357 m2 de superfície al carrer Sant Josep núms. 42-46 i Sant Salvador núms. 45-51.

- **Parcel·les resultants:** PARCEL·LA A, al carrer Sant Josep núms. 42-46, amb una superfície de 1.086,51 m2, dels quals 31,41 m2 estan afectats per ampliació de vial.

PARCEL·LA B, al carrer Sant Salvador núms. 45-51, amb una superfície de 1.270,49 m2.

Taxa per l'atorgament de la llicència pendent d'ingrés109,20 €

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- Pròrroga:

56. Exp. OM06-044-X868. Prorrogar la llicència de PROMOCIONES ALMOGACAR S.L., per l'enderroc de la finca del carrer Nostra Sra. Dels Àngels núms. 5-7, atorgada per aquesta Junta en data 15 de novembre de 2006, atorgant un nou termini d'execució de 3 mesos a comptar a partir de la recepció del present escrit.

Taxa per l'atorgament de la pròrroga, pendent d'ingrés100,00 €

- Grues:

57. Exp. GR07-003-X325. A PROMOCIONES RACACHE S.L., representada per la Sra. Ana Carrasco, per a la instal·lació d'una grua torre al carrer Joan Miró núm. 23 durant el termini d'un any.

Taxa per l'atorgament de la llicència68,55 €

Taxa ocupació vol via pública durant un any1.397,00 €

Import total exaccions pendent d'ingrés1.465,55 €

58. Exp. GR07-004-X460. A COPCISA, representada pel Sr. Francisco Martínez Moya, per a la instal·lació d'una grua torre al carrer Tamarit núm. 84 durant el termini d'un any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	68,55 €
Taxa ocupació vol via pública durant un any	1.397,00 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	1.465,55 €

- **Obres Majors:**

59. Exp. OM07-021-X0425. A GRUPO DE INICIATIVAS JEPEMA S.L. i PROMOCIONES QUADRILATERO 5000 S.L., representades pel Sr. Diego Cruz Membrivez, per a l'enderroc de l'edifici industrial situat al carrer Balmes núms. 12 cantonada amb carrer Tarragona núms. 1-29, amb un pressupost d'execució material de 156.052,51 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 1 any. Prescripcions: 1) El tram confrontant al gual situat al carrer Tarragona s'haurà de tancar segons l'alineació oficial i la tanca de protecció d'obres per al seu futur enderroc s'haurà de construir segons estableix la normativa municipal. 2) Tota la sortida de vehicles i materials producte de la demolició de l'edificació existent es realitzarà per l'accés confrontant al carrer Balmes núm. 12.

Taxa per l'atorgament de la llicència	3.331,72 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	5.680,31 €
Import total d'exaccions pendent d'ingrés.....	9.012,03 €

- **Desestimar recurs reposició contra denegació llicència**

60. Vist el recurs de reposició interposat per la mercantil PROMOLOBER 91 SL, representada pel Sr. Antonio López Moreno, contra l'acord adoptat per aquesta Junta en sessió celebrada el 7 de febrer de 2007, pel qual es denegà la modificació de la llicència atorgada segons expedient OM05-068-X1155, per a la construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Joan Miró 13, consistent en la supressió de la plaça d'aparcament per destinar-la a dormitori. Vist l'informe jurídic emès el qual considera que l'acte administratiu objecte de recurs s'ajusta íntegrament a dret, s'acorda:

Primer. Desestimar en tot, les pretensions contingudes en el recurs de reposició interposat per la societat PROMOLOBER 91 SL, representada pel Sr. Antonio López Moreno, contra l'acord adoptat per aquesta Junta en sessió celebrada el 7 de febrer de 2007, pel qual s'acordà denegar la modificació de la llicència atorgada segons expedient OM05-068-X1155, per a la construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Joan Miró 13, consistent en la supressió de la plaça d'aparcament per destinar-la a dormitori, el qual s'ajusta íntegrament a dret.

Segon. Notificar el present acord a la mercantil PROMOLOBER 91 SL, adjuntant l'informe jurídic emès als efectes del que preveu l'art. 89.5 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

61. Exp. VP07-028-X0204. A Colomenca SA, representada pel senyor Antonio Ramos una placa de gual al carrer Riu núm. 6, amb una llargària de 6 ml. 1) Podrà retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 €, mitjançant autoliquidació a recollir en el departament de Rendes. 2) Alta pel padró 2007.

62. Exp. VP07-029-X0205. A Colomenca SA, representada pel senyor Antonio Ramos una placa de gual al carrer Riu núm. 18, amb una llargària de 6 ml. 1) Podrà retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 €, mitjançant autoliquidació a recollir en el departament de Rendes. 2) Alta pel padró 2007.

63. Exp. VP07-043-X0328. A Grosca-98 SL, representada pel senyor Ernest Gros Carreras, reserva de 15 ml per a càrrega i descàrrega per obres enfront del carrer Monturiol núm. 53-55 (Parc Rizal) pel termini d'un any i amb horari limitat de 7:00 a 19:00 hores.

Taxa pendent d'ingrés689,25 €

EXPEDIENT REVOCACIÓ AUTORITZACIÓ JARDINERES

64. Vistes les al·legacions formulades pel senyor Joan Noya Salvatella, d'acord amb el dictamen de la Ponència de Vies Públiques de data 8 de maig de 2007 i, de conformitat amb el que preveu l'art. 88.3 del Reglament d'Obres, Activitats i Serveis aprovat per Decret 179/95, de 13 de juny, s'acorda revocar l'autorització atorgada per la Comissió de Govern de data 23 de gener de 1995 al senyor Joan Noya Salvatella, per la instal·lació al carrer Montcada núm. 54, unes jardineres degudament protegides per tal d'impedir l'estacionament de vehicles davant l'accés al seu aparcament de cotxes, requerint al mateix temps al titular perquè en el termini de quinze dies procedeixi a la seva retirada.

65. Vistes les al·legacions formulades pel senyor Pere Pañella Bayó, d'acord amb el dictamen de la Ponència de Vies Públiques de data 8 de maig de 2007 i, de conformitat amb el que preveu l'art. 88.3 del Reglament d'Obres, Activitats i Serveis aprovat per Decret 179/95, de 13 de juny, s'acorda revocar l'autorització atorgada per la Comissió de Govern de data 23 de gener de 1995 al senyor Pere Pañella Bayó, per la instal·lació al carrer Montcada núm. 52, unes jardineres degudament protegides per tal d'impedir l'estacionament de vehicles davant l'accés al seu aparcament de cotxes, requerint al mateix temps al titular perquè en el termini de quinze dies procedeixi a la seva retirada.

EXECUCIÓ SENTÈNCIA CONTENCIÓS ADMINISTRATIU 394/2004 E

66. Vista la sentència dictada pel Jutjat del Contenciós Administratiu núm. 13 de Barcelona en el recurs contenciós administratiu núm. 394/2004 E, interposat per la mercantil PROSOLTER S.L., contra el requeriment municipal de data 14 de juliol de 2004, sobre subsanació de deficiències de la llicència municipal d'obres per a la construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Afores núm. 4, amb número d'expedient OM04-029-X358, i en execució de la mateixa sentència, s'acorda atorgar a PROSOLTER S.L., llicència municipal per a la construcció d'un edifici amb 6 habitatges i 31 places d'aparcament al carrer Afores núm. 4, amb un pressupost d'execució material de 522.818 €. Termini d'inici: un any. Termini d'execució: 2 anys. Prescripcions: Abans de començar les obres haurà d'ingressar la quantitat de 3.788,20 € en concepte de dipòsit de garantia pel bon manteniment en els elements urbanístics del sòl, subsòl i vol de la via pública, d'acord amb l'establert a l'art. 16.2 de les Ordenances Metropolitanes d'Edificació.

Taxa per l'atorgament de la llicència	9.740,10 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	16.730,18 €
Taxa ocupació via pública durant un any	900,00 €
Taxa connexió al clavegueram.....	102,00 €
Import total exaccions	27.472,28 €
Ingressats per autoliquidació ref. R675985	9.740,10 €
Pendent d'ingrés.....	17.732,18 €

RATIFICAR ADJUDICACIÓ OBRES MILLORES SECTOR PINETONS

67. Ratificar el decret de l'alcaldia núm. 426/2007, de 4 de maig, pel que s'adjudica a la mercantil MOVIR 30, SL, les obres de millora del sector Pinetons, al carrer Barberà del Vallès, entre l'avinguda de Catalunya i el carrer Collserola, per un preu de 58.333,58 €, IVA inclòs, amb un termini d'execució de 5 setmanes.

RATIFICAR ADJUDICACIÓ OBRES CANVI PAVIMENT GIMNÀS

68. Ratificar el decret de l'alcaldia núm. 486/2007, de 16 de maig, pel que s'adjudica a la mercantil FABRICA DE PARQUETS FRANCISCO RODRÍGUEZ, les obres de canvi de paviment al gimnàs solàrium del poliesportiu municipal, mitjançant la col·locació de parquet laminat flint, per un preu de 21.214,08 €, IVA inclòs, amb un termini d'execució de cinc 5 dies.

MODIFICAT REPARACIÓ PASSOS ELEVATS CRUÏLLA SARRIÀ DE TER I RAMBLA SANT JORDI

69. Vist el projecte modificat de les obres de reparació dels passos elevats en la cruïlla del carrer Sarrià de Ter i la rambla Sant Jordi, redactat pels Serveis tècnics municipals, i els informes emesos, s'acorda la seva aprovació per un import de 4.113,40 €, respecte del qual aplicant la baixa corresponent resulta un import d'adjudicació de 3.970,80 euros, essent l'import total a liquidar al contratista la quantitat de 34.470,80 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, SA", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació. S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 164,54 € i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.511.63002.

ADJUDICACIÓ REFORMA ARXIU MUNICIPAL

70. Vista l'oferta rebuda per a l'adjudicació de les obres de reforma de l'arxiu municipal, i l'informe emès per l'Arquitecte municipal, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L., per un import de 47.899,80 €, IVA inclòs, havent d'acreditar en el termini de 15 dies, a comptar des de la notificació de l'adjudicació del contracte, la constitució de la garantia definitiva per import de 1.916 €. El termini d'execució serà de vuit setmanes.

TAULETES DE CAFÈ

Atorgar, de conformitat amb els informes units als respectius expedients, els permisos següents per a l'ocupació de la via pública amb tauletes de cafè i cadires, seguint

l'ordenança i ban regulador dictats a l'efecte, i les instruccions que assenyali la Policia Local, restant definitiva, al seu cas, la liquidació prèvia de la taxa per ocupació de la via pública efectuada el seu dia :

71. Exp. 07-1621. Sr. Antonio LATORRE MONTALVEZ, 6 taules cafè a la calçada i 11 m2. a la vorera durant tot l'any, davant el bar "La Torre", de la Rbla. de Sant Jordi, núm. 91. Taxa: 789,95 €; ingressats 828,00 €; procedeix la devolució de 38,05 € ingressats de més. Aquesta devolució resta condicionada a l'aportació per part del titular d'un número de compte per a efectuar la transferència.

72. Exp. 07-1802. Sr. Juan Manuel CAMON FUENTES, 17,6 m2 a la vorera durant durant la temporada d'estiu i 3,2 m2 a la vorera durant tot l'any, davant el bar "Cristòbal", del carrer de Magallanes, núm. 31. Taxa: 304,00 €; ja ingressats.

73. Exp. 07-1846. Sra. Maria Antonia MURIANA PÉREZ en representació d'EL NOU CAFETÓ SCP, 16 m2 a la vorera durant tot l'any, davant la granja "El Nou Cafetó", de la Rbla. de Sant Andreu, núm. 15. Taxa: 323,20 €; ingressats 161,60 €; pendents d'ingressar 161,60 €.

74. Exp. 07-3014. Sra. Maria Dolores NARVÁEZ CERESO, 2 taules cafè a la calçada i 8 m2 a la vorera durant la temporada d'estiu, davant la pastisseria "Mató", de la Rbla. de Sant Jordi, núm. 100. Taxa: 275,60 €; ingressats 255,16 €; pendents d'ingressar 20,44 €.

75. Exp. 07-4274. Sra. Clara PÉREZ RÍOS, 19,5 m2 a la vorera durant la temporada d'estiu, davant el bar restaurant "La Taberna de Ángel", del carrer de Afores, núm. 64. Taxa: 265,20 €; ingressats 285,60 €; procedeix la devolució de 20,40 € ingressats de més. Aquesta devolució resta condicionada a l'aportació per part del titular d'un número de compte per a efectuar la transferència.

SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC CEIP ELS PINETONS

76. De conformitat amb la proposta efectuada per l'enginyera municipal, s'acorda aprovar la contractació de les obres del nou subministrament elèctric pel CEIP Els Pinetons a l'empresa FECSA ENDESA, per un import de 10.602,71€.

SERVEI TRANSPORT VIATGERS BUS EXPRESS 622

77. Primer. Atesa la proposta de Serveis Municipals, de la Policia Local i amb el dictamen favorable de la Ponència de Vies Públiques, s'acorda per l'interès públic, la consolidació i el nombre d'usuaris, mantenir la parada d'aquesta línia, davant el número 120 de la rambla Sant Jordi.

Segon. Pel que fa al recorregut dels dimecres, modificat per la instal·lació del mercat setmanal a part del recorregut de la línia, s'acorda que el servei Express 622, des de les 16:00 h. retorni al seu recorregut habitual per la rambla Sant Esteve i Sant Jordi.

Tercer. Sol·licitar a la Direcció General de Transports i a l'Autoritat del Transport Metropolità una ampliació del nombre d'expedicions del servei Express 622, línia Ripollet-Barcelona (Sagrera), especialment en els horaris de major demanda, amb la finalitat d'oferir un servei de qualitats i capacitats suficients per atendre els usuaris de l'esmentada línia.

REVISIÓ PREUS CONTRACTE SERVEI RECOLLIDA I TRASLLAT RESIDUS SÒLIDS I SERVEI NETEJA

78. Aprovar, de conformitat amb el contingut de l'informe emès pels Serveis Municipals i les previsions del plec de condicions que regeix la contractació del servei de recollida i trasllat dels residus sòlids urbans i el servei de neteja viària, la vigent legislació, la revisió de preus sol·licitada per l'empresa "URBASER S.A.", d'acord amb les següents dades:

Servei de neteja viària:

Vigència: 01/01/07-31/12/07

Import anual servei (IVA inclòs): 1.029.441,73 €.

Import mensual servei (IVA inclòs): 85.786,81 €.

Servei de recollida i trasllat dels RSU:

Vigència: 01/01/07-31/12/07

Import anual servei (IVA inclòs): 672.994,48 €.

Import mensual servei (IVA inclòs): 56.082,87 €.

Servei de recollida dels contenidors de selectiva (paper-vidre-envasos):

Vigència: 01/01/07-31/12/07

Import mensual servei (IVA inclòs): 10.085,16 €.

Preu unitari contenidor bicompartimentat servei recollida RSU:

Vigència: 01/01/07-31/12/07

Import anual contenidor bicompartimentat (IVA inclòs): 1.794,65 €

Import mensual contenidor bicompartimentat (IVA inclòs): 149,55 €

COMPAREIXENÇA TRIBUNAL SUPREM RECURS CASSACIÓ

79. Vista la provisió del dia 3 de maig de 2007, dictada per la secció tercera de la Sala del Contenciós Administratiu del TSJC, així com la cèdula d'emplaçament de la mateixa data, per la qual s'emplaça aquest Ajuntament, per tal que comparegui davant la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal Suprem en el recurs de cassació preparat per Baricentro Motors, SA contra la sentència núm. 248, de 15 de març de 2006. Considerant que la referida sentència s'ajusta a dret, s'acorda comparèixer davant la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal Suprem en el recurs de cassació preparat per procurador senyor Alejandro Font Escofet en nom de Baricentro Motors, SA, designant com a representants els procuradors de Madrid senyors Adolfo Morales Hernández-Sanjuan i Enrique Sorribes Torra i assistit pel lletrat senyor Rafael Blanes Navarro, que consten a l'escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL i VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1894).

COMPAREIXENÇA RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 222/2007F

80. Exp. X-E-07-4901. Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 9 de Barcelona, l'expedient administratiu relatiu a la reclamació formulada per la senyora Encarnación MONDRAGÓN SILVESTRE, contra la desestimació presumpta de la reclamació presentada en data 20 d'abril de 2006, pels danys soferts en la caiguda produïda el dia 15/04/2006, al carrer Calvari, núm. 125-127, segons manifestava al seu escrit a conseqüència del mal estat en que es trobava la vorera, acordant-se la remissió de l'expedient a l'esmentat Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants els procuradors i lletrat, Sr. José Antonio GIL GALINDO, que consten a l'escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL i VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1894), així com els funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Victor SILES MARC i Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament

cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

Manifestar així mateix al Jutjat, que aquest Ajuntament no té coneixement de que puguin existir altres recursos contenciosos administratius en els quals puguin concórrer supòsits d'acumulació.

Disposar la notificació d'aquest acord als interessats en l'expedient, Corredoria d'assegurances PUENTE E HIJOS, S.A. i MUTUAL FLEQUERA DE CATALUNYA, emplaçant-los per a que puguin personar-se i comparèixer davant el Jutjat.

DEIXAR SENSE EFECTE ADJUDICACIÓ SERVEI METGE I VETERINARI

81. *Vist l'escrit presentat per la mercantil GESAIPREVEN S.L., representada pel Sr. Jaume Pujol Revetllat, en data 17 de maig de 2007, entrada núm. 5225, pel que manifesta que degut a causes alienes a la seva voluntat no podrà dur a terme el servei de veterinari per a la protecció i salut alimentària i de metge per a la prevenció i promoció de la salut, s'acorda deixar sense efectes els acords núms. 66 i 67, adoptats per aquesta Junta en sessió de data 9 de maig de 2007, pel que s'adjudica el servei de metge i veterinari a la societat GESAIPREVEN S.L., representada pel Sr. Jaume Pujol Revetllat.*

- - - -

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

ADJUDICACIÓ VARIES PARTIDES BAR PISCINA ESTIU

82. *Vist el pressupost rebut per a l'adjudicació de diferents partides de les obres, que s'estan executant per administració, de construcció del bar d'estiu del poliesportiu municipal, l'informe de la gerència del Patronat municipal d'esports i l'informe emès per l'Arquitecte municipal, de conformitat amb l'article 176 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa CONS. MET. TEDS 2007, S.L., de les partides 1.7.2.1., 1.7.2.3, 1.8.1, 1.8.2, 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3, per un import de 14.513,27 €, IVA inclòs.*

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar les següents certificacions d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció:

83. *Exp. 07-4989. Núm. 6, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Albert Salazar, de l'empresa Activitats Arquitectòniques, SL, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de les obres de construcció de noves piscines amb coberta mòbil al Poliesportiu municipal, per un import de 114.573,22 €.*

84. *Exp. 07-4990. Núm. 3, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola i per l'arquitecte tècnic senyor Lluís Garcia Remolar, corresponent a les que executa l'empresa "MRUNNER, SL", de la fase 1 de l'annex instal·lacions del projecte d'adequació del mercat, plaça Pere quart i entorn, per un import de 202.702,90 €.*

85. Exp. 07-4593. Núm. 3, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola i per l'arquitecte tècnic senyor Lluís Garcia Remolar, corresponent a les que executa l'empresa "MRUNNER, SL", de la façana de la fase 2 del projecte d'adequació del mercat, plaça Pere quart i entorn, per un import de 72.148,03 €.

86. Exp. 07-4457. Núm. 1, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola, corresponent a les que executa l'empresa "REHAC, SA", de la fase 1 de l'adequació de la façana de l'espai públic existent sobre la coberta de l'edifici Mercacentre, per un import de 14.751,81 €.

87. Exp. 07-4827. Núm. 2, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola, corresponent a les que executa l'empresa "REHAC, SA", de la fase 1 de l'adequació de la façana de l'espai públic existent sobre la coberta de l'edifici Mercacentre, per un import de 69.419,11 €.

88. Exp. 07-5193. Núm. 7, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Albert Salazar, de l'empresa Activitats Arquitectòniques, SL, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de les obres de construcció de noves piscines amb coberta mòbil al Poliesportiu municipal, per un import de 91.350 €.

89. Exp. 07-5226. Núm. 4, subscripta per l'Arquitecte director de les obres, senyor Alex Egea Guardiola i per l'arquitecte tècnic senyor Lluís Garcia Remolar, a les que executa l'empresa "MRUNNER, SL", de la fase 2 del projecte d'adequació del mercat, plaça Pere quart i entorn, per un import de 203.430,56 €.

AMPLIACIÓ CONTRACTE SERVEI NETEJA EDIFICIS MUNICIPALS

90. Aprovar i notificar a l'empresa concessionària del Servei de neteja de dependències i edificis municipals, SELMAR, S.A., l'ampliació de l'esmentat servei de neteja amb la realització de:

CENTRE	MERCAT MUNICIPAL	MERCAT MUNICIPAL	MERCAT MUNICIPAL
DESCRIPCIÓ	Oficines mercat	Lavabos	Vidres i claraboies
SERVEI	Manteniment	Manteniment	4 serveis/any
IMPORT MENSUAL	124,54	1224,92	832,88
DATA EFECTES	01/06/2007	01/06/2007	18/05/2007

S'aprova el preu unitari de 832,88 € IVA inclòs per cadascú dels quatre serveis extraordinaris anuals de neteja de vidres i claraboies del mercat municipal.

Aquest acord tindrà vigència des de cadascuna de les dates assenyalades i com a conseqüència, la quota mensual s'actualitzarà, des del dia 1 de juny de 2007, amb un increment de 1.349,46 €, IVA inclòs, suposant un pagament mensual per a tot el servei de 80.076, 91 IVA inclòs.

COMPAREIXENÇA RECURS D'APEL·LACIÓ

91. Vista la provisió del dia 14 de maig de 2007, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 7 de Barcelona, per la qual es dona compte del recurs d'apel·lació interposat pels senyors Joan i Agustí Puig Guàrdia contra la sentència de data 10

d'abril de 2007. Considerant que la referida sentència s'ajusta a dret, s'acorda oposar-se al referit recurs, per a la qual cosa es designa com a representants els procuradors i lletrat, Sr. Rafael BLANES NAVARRO, que consten a l'escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL i VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1894), així com els funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Victor SILES MARC i Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

ADJUDICACIÓ COBERTA BAR PISCINA ESTIU

92. *Vist el pressupost rebut per a l'adjudicació de les obres, que s'estan executant per administració, de la coberta del bar d'estiu del poliesportiu municipal, l'informe de la gerència del Patronat municipal d'esports i l'informe emès per l'Arquitecte municipal, de conformitat amb l'article 176 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa REVESTIMIENTOS METALICOS, SA, per un import de 3.312,61 €, IVA inclòs.*

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 13.35 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragoneses

Víctor Siles Marc